
 

 

 
Obec Staré Buky 
Zastupitelstvo obce Staré Buky 

Zápis 10 - 017 

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Buky, konaného dne 30. 11. 2017 

Zasedání Zastupitelstva obce Staré Buky (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin 

starostou obce Bischofem („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Buky zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 8 dní, a to od 22. 11. 2017 do 30. 11. 2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající určil ověřovateli zápisu M. Horna, P. Korce a zapisovatelem Markétu Cimbotovou 

Schválení programu:  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Staré Buky schvaluje následující program zasedání: 

1) Pozemky k výstavbě RD 
2) Rozpočet 2018 
3) Různé  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Bod 1 – Pozemky  
 

a) Zasedání se zúčastnili manželé Pluháčkovi, kteří žádají o odkoupení částí p.p.č. 1211, 1210/1 a 
1210/4 v kat území DSB. Cena 250 Kč/m2 se jim zdá nepřiměřená zejména vzhledem k tomu, 
že na pozemcích se nachází stará silážní jáma s jímkou, po celé ploše jsou zarostlé zbytky folií 
a krycích plachet. Dále zde není žádné zasíťování, přístupová komunikace je nezpevněná. 
Z těchto důvodů požádali písemně o snížení ceny. Závěrem došlo k dohodě, že obec nechá 
vypracovat nový znalecký posudek, který by odpovídal realitě.   
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Staré Buky pověřuje starostu zadáním vypracování znaleckého posudku na 
pozemky k výstavbě RD jiným znalcem. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

b) zastupitelstvo znovu projednalo žádost Lesů ČR o prodej p.p.č. 2323, 2321 a 2319 v kat. území 

PSB a na návrh hajného p. Kaplana revokovalo své původní rozhodnutí o směně zmíněných 

pozemků. Důvodem je nemožnost a bezvýznamnost směny tak malé plochy. Pozemky budou 

proto nabídnuty Lesům ČR k odprodeji za cenu v místě obvyklou.  

Návrh usnesení č. 2  

Zastupitelstvo obce Staré Buky schvaluje prodej p.p.č. 2323, 2321 a 2319 v kat. území PSB 

Lesům ČR za cenu v místě obvyklou.  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 



 

 

 

c) po zveřejnění záměru prodeje  9 - 017 dne 13. 11. 2017 zastupitelstvo schválilo prodej st.p.č. 

245 v kat. území Prostřední Staré Buky, včetně stavby (garáž) manželům Schreuders Antonie a 

Schreuders Marianne, Prostřední Staré Buky 85, 54101 Staré Buky. Do 30. 11. 2017 se nepřihlásil 

žádný jiný zájemce. Cena bude stanovena na základě úředního odhadu. 

Návrh usnesení č. 3  

Zastupitelstvo obce Staré Buky schvaluje prodej st.p.č. 245 v kat. území Prostřední Staré Buky, 

včetně stavby (garáž) manželům Schreuders Antonie a Schreuders Marianne, Prostřední Staré 

Buky 85, 54101 Staré Buky, za cenu dle úředního odhadu.  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

d) zastupitelstvo projednalo žádost pana Josefa Horáka, Dvůr Králové, o odprodej zdevastované 

stavební buňky (u zámečku), a rozhodlo vzhledem k jejímu stavu ji přenechat za odvoz. 

 

Bod 2 – Rozpočet 2018 

Vzhledem k termínu účetní závěrky roku 2017 rozhodlo zastupitelstvo schválit rozpočtové 

provizorium na první dva měsíce roku 2018 v měsíční výši 1/12 rozpočtu roku 2017. 

 

 Návrh usnesení č. 4  

Zastupitelstvo obce Staré Buky schvaluje hospodaření v prvních dvou měsících roku 2018 na 

základě rozpočtového provizoria ve výši 1/12 rozpočtu roku 2017/měsíc. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 
Bod 3 – Různé 

 

- Starosta přítomné informoval o problémech ve vedení firmy KONCEDO s.r.o., Hradec 

Králové, která se rozpadla na dvě samostatné jednotky bez toho, aby o této skutečnosti 

informovala obec. Tím došlo ke ztrátě důvěryhodnosti (změna čísla účtu, jména části firmy 

atd.). Zastupitelstvo rozhodlo ukončení spolupráce s touto firmou na další administraci 

projektu „Efektivního nakládání s odpady v obci Staré Buky“ na který byla získána dotace 

ve výši 2,5 mil. Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podáním písemného odstoupení a 

kontaktováním ing. Tomáše Rupricha k dokončení administrace této dotace. S touto 

firmou má obec dobrou zkušenost při administraci dotace na opravy exteriéru kostela. 

Návrh usnesení č. 5  

a) Zastupitelstvo obce Staré Buky schvaluje ukončení spolupráce s firmou KONCEDO s.r.o., 

Hradec Králové, na další administraci projektu „Efektivního nakládání s odpady v obci Staré 

Buky“ a pověřuje starostu písemnou výpovědí. 

b)  Zastupitelstvo obce Staré Buky pověřuje starostu jednáním s firmou Ing. Tomáše Rupricha 

na dokončení administrace tohoto projektu. Při kladném výsledku pověřuje starostu 

podpisem objednávky na tuto službu 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 



 

 

 

 

 

-   Starosta přítomné seznámil s cenovou nabídkou ve výši 43 000,-Kč na kované zábradlí 

okolo sochy Nepomuckého od firmy Kovářství Postrach. Vzhledem k tomu, že dochází 

k poškozování této zrestaurované památky a k jejímu znečišťování nejen zvířecími výkaly, 

pověřilo zastupitelstvo starostu podepsáním objednávky na úpravu dle nabídky.  

Návrh usnesení č. 4  

Zastupitelstvo obce Staré Buky Pověřuje starostu podpisem objednávky na zhotovení 

kovaného zábradlí okolo sochy Jana Nepomuka dle cenové nabídky firmy Kovářství 

Postrach, Hertvíkovice. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.30 

Zasedání bylo ukončeno v 21 hodin.  

Zápis byl vyhotoven dne: 31. 11. 2018. října 2017 
 
Zapisovatel: Cimbotová Markéta 
 
Ověřovatelé: ..............................................  

 
..............................................  

 
Starosta: .............................................. dne ........................................... 


